МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Г.АСТРАХАНИ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35»

( МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»)

ПРИКАЗ

От  05.09.2023года                                                                                                           № 3/10

Об организации работы

школьного спортивного клуба

 в 2023-2024 учебном году

Bo исполнение части 3 подпункта « б» пункта 1 перечня поручений Президента Российской

Федерации от 22.11.2019г № Пр2397,  на основании методических рекомендаций по

созданию школьного спортивного клуба в общеобразовательной организации»,

утвержденных Министерством образования и науки Российской Федерации и

Министерством спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации» от

23.08.2011г. № 2/34-454, на основании положения о школьном спортивном клубе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Астрахани  «

Средняя общеобразовательная школа № 35»,утвержденного приказом № 134 от

27.08.2020года, приказа  № 9/6 от 10.09.2020года « О создании школьного спортивного

клуба» , с целью  принятия комплексных мер организационного, управленческого и

методического характера, активизации физкультурно-спортивной работы, развития в

школе традиционных и наиболее популярных в регионе видов спорта, вовлечения

обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и спортом,

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу  школьного  спортивного клуба  из числа обучающихся 3-11 классов

и начать его работу с 01.09.2023 года.

2. Назначить  на должность руководителя школьного спортивного клуба в 2023-2024

учебном году  учителя физкультуры Козырева А.Г.

3. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на  2023-2024 учебный год

(приложение № 1);

4.  Руководителю школьного спортивного клуба Козыреву А.Г

4.1.организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей( законных представителей)  о создании школьного спортивного клуба, его

целях и задачах в рамках реализации программы школьного спортивного клуба

4.2.создать базу данных на обучающихся,  имеющих спортивные способности в течении

года;

4.3. выбрать актив школьного спортивного клуба из обучающихся 9-11 классов и направить

их работу на пропаганду здорового образа жизни ;

4.4.строить свою работу в соответствии с положением о школьном спортивном клубе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Астрахани   «

Средняя общеобразовательная школа № 35» и Уставом  школьного спортивного клуба

МБОУ г Астрахани « СОШ № 35»;

4.5.оформить стенд со спортивными достижениями обучающихся школы до 01.11.2023года

5. В рамках реализации программы школьного спортивного клуба  ввести с 1.10.2023года

для обучающихся 5-11 классов следующие спортивные секции и назначить их

руководителей:

№ Название спортивной

секции

Количество часов по

программе

Руководитель

1 Легкая атлетика  60 часов  Козырев А.И.

2 Баскетбол 60 часов Козырев А.И.

3 Волейбол 60 часов Козырев А.И.

4 Мини футбол 60 часов Козырев А.И.

6. Руководителям спортивных секций:

 предоставить  рабочую программу до 30.09.2023года;

 провести набор обучающихся  в спортивные группы

 вести журнал учета занятий и предоставлять на проверку журнал заместителю

директора по ВР Савчук С.В. в конце каждой четверти;

 проводить перед каждым занятием инструктаж по ТБ  под роспись обучающихся.

7. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации

соревнований, товарищеских встреч между общеобразовательными учреждениями

города, районного, муниципального и регионального  уровней в течение учебного года.

8. Заместителю директора по ВР Савчук С.В разместить на информационном стенде

школы и на страницах школьного сайта расписание работы  спортивных секций.

9. Администратору школьного сайта  Тюриной А.Н.  создать страничку «Школьный

спортивный клуб» на официальном сайте МБОУ г Астрахани « СОШ № 35».

10. Ответственность за  предоставление информации для  ведение страницы «Школьный

спортивный клуб» на официальном сайте МБОУ г Астрахани « СОШ № 35» возложить

на руководителя школьного спортивного клуба учителя физкультуры Козырева А.Г.

11. Ответственность  над  выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Савчук С.В.

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    школы                                                                               С.Ю. Таркова

С приказом  ознакомлены:

Исполнитель :
 С.В. Савчук

Тел. 898648887065

 Эл.почта school—35 @yandex.ru